

Velliv Ejendomme A/S

Lautrupvang 10

2750 Ballerup

CVR-nr. 10239702

Årsrapport for 2018

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 20 _____

(Dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletalsoversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsrapport for 2018	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Adresse

Velliv Ejendomme A/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

Bestyrelse

Steen Michael Erichsen
Gitte Minet Aggerholm
Henning Anders Stensbøl Christiansen

Direktion

Søren Tang Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 12. april 2019

Hoved- og nøgletalsoversigt

Hovedtal (mio.kr.)

	2018	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelse					
Lejeindtægt	391	384	410	294	297
Resultat af primær drift	203	307	268	277	224
Resultat af finansielle poster	-2	-3	-1	-1	0
Årets resultat	212	314	301	287	254
Balance					
Ejendomme	6.741	6.831	6.916	4.996	4.988
Aktiver i alt	7.004	7.185	7.833	5.883	5.607
Egenkapital i alt	6.868	7.055	7.692	5.789	5.501
Nøgletal *)					
Ejendommens afkast: **)					
før værdiregulering	4,7%	4,4%	5,8%	4,9%	5,0%
incl. værdiregulering	3,4%	4,9%	5,0%	6,1%	5,0%
Egenkapitalforrentning	3,1%	4,3%	4,5%	5,1%	4,7%
Soliditetsgrad	98,1%	98,2%	98,2%	98,4%	98,1%
Udlejningsprocent ***)	87,4%	86,6%	86,8%	92,5%	92,3%

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal for 2015".

**) Beregnet efter Hardy's formel og excl. igangværende byggerier.

Hardy's formel: $\text{årets resultat} \times 100 / ((\text{ejd.værdi primo} + \text{ejd.værdi ultimo} - \text{årets resultat}) / 2 - \text{deposita og forudbetalt leje})$

Forudbetalt leje indgår i formlen med 1/8 af periodens erhvervslejeindtægter.

***) Beregnet som antal udlejede kvm i forhold til de totale kvm ultimo året.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering i, samt udlejning og administration af egne ejendomme.

Koncernforhold

Selskabet indgår i Velliv, Pension og Livsforsikring koncernen. Aktiekapitalen på kr. 1.030 mio. kr. ejes 100% af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S, Ballerup (www.velliv.dk)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud før skat på 212,3 mio.kr. mod et overskud på 313,8 mio.kr. i 2017. Af årets resultat udgør urealiserede tab ved værdiregulering af investeringsejendomme -110,9 mio.kr. og realiserede gevinster ved salg af investeringsejendomme 27,6 mio.kr. Årets resultat før værdiregulering er som forventet, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Ejendomsresultatet incl. værdiregulering har forrentet investeringen i ejendommene med 3,4% mod 4,9% i 2017. Excl. værdiregulering og realiserede avancer ved salg har forrentningen været på 4,7% mod 4,4% i 2017.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 3,1%.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 7.003,7 mio.kr., og egenkapitalen udgør 6.867,5 mio.kr., svarende til en soliditet på 98,1%. Ejendomsporteføljen er værdiansat til 6.740,7 mio.kr. ultimo 2018.

Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølje bestod ultimo året af 83 ejendomme, med et samlet areal på 399.165 m².

Salg af investeringsaktiver

Selskabet har jvf. sin investeringsstrategi solgt 2 ejendomme og 26 lejligheder i 2018 og realiseret en gevinst på 27,6 mio.kr. Ejendommene er solgt for en samlet salgssum på 105,3 mio.kr.

Udlejningsforhold

Den gennemsnitlige udlejningsprocent er ved årets udgang 87,4%. Af selskabets 83 ejendomme, er 47 ejendomme fuldt udlejet. Den samlede lejeindtægt for perioden udgør 390,5 mio.kr.

Selskabet har gennem sin investerings- og vedligeholdelsespolitik sikret, at ejendommene til stadighed er af en kvalitet, der gør dem attraktive som lejemål.

Usikkerheder og risici

Selskabets ejendomme er velbeliggende med stabile lejere, og der forventes derfor også fremover en tilfredsstillende udlejning og indtjening.

Ejendommene måles til dagsværdi opgjort ved beregning baseret på en kapitalisering af ejendommens forventede driftsafkast og et til den enkelte ejendom knyttet forrentningskrav. Forrentningskravet fastsættes under hensyntagen til ejendommens art, beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningssituation. Det gennemsnitlige forrentningskrav specificeret på ejendomstyper fremgår af note 5.

Selskabet gennemfører alle transaktioner i danske kroner og vil derfor ikke blive påvirket af udsving i valutakurser. Der er derfor ikke valutarisici i selskabet.

Samfundsansvar og miljøforhold

Der henvises vedrørende samfundsansvar, herunder respekt for menneskerettigheder samt arbejdet med at reducere virksomhedens klimapåvirkninger til Velliv koncernens CSR rapport, der kan læses på <https://www.velliv.dk/dk/privat/om-os/samfundsansvar>.

Måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen

Selskabet har i henhold til lov om finansiel virksomhed §99b om den kønsmæssige sammensætning af bestyrelsen vedtaget følgende måltal. Det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 1 af de 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet.

Bestyrelsen er i dag sammensat således, at målet er opfyldt. Bestyrelsen stræber efter at denne fordeling fremover bibeholdes.

Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinvestering A/S). For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

Fremtiden

Selskabet vil fortsat lægge vægt på at fastholde en høj udlejningsprocent på det bedst opnåelige lejeniveau. Ejendommene vil løbende blive vedligeholdt, således at de til enhver tid lever op til de krav, der stilles til udlejning.

Selskabet vil løbende vurdere markedet for erhvervs- og beboelsesejendomme og foretage de investeringer og salg, der er nødvendige for at optimere forrentningen af egenkapitalen. Ejendomme der ikke passer ind i investeringsstrategien vil blive frasolgt, såfremt vilkårene er attraktive.

Selskabets indtjening for 2019 før eventuelle værdireguleringer af ejendomme forventes at ligge på samme niveau som resultatet for 2018.

Resultatopgørelse

Mio.kr.		2018	2017
Note			
	Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme	390,5	384,3
1	Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-90,0	-93,4
	Gevinst ved salg af ejendomme	27,6	17,9
5	Værdiregulering af investeringsejendomme	-110,9	13,0
	Bruttoresultat	217,2	321,8
2	Eksterne omkostninger	-13,9	-14,6
	Resultat af primær drift	203,3	307,2
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	10,5	4,9
	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	0,0	4,4
3	Finansielle indtægter	0,0	0,1
4	Finansielle udgifter	-1,5	-2,8
	Resultat før skat	212,3	313,8
	Årets resultat	212,3	313,8

Balance

Mio.kr.		2018	2017
Note			
	Aktiver		
	<i>Anlægsaktiver</i>		
	<i>Materielle anlægsaktiver</i>		
5	Investeringsejendomme	6.740,7	6.830,6
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.740,7	6.830,6
	<i>Finansielle anlægsaktiver</i>		
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	158,5	154,3
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0,2	0,3
	Finansielle anlægsaktiver i alt	158,7	154,6
	Anlægsaktiver i alt	6.899,4	6.985,2
	<i>Omsætningsaktiver</i>		
	<i>Tilgodehavender</i>		
	Indestående i Grundejernes Investeringsfond	9,4	8,1
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0,0	0,6
	Tilgodehavender lejere	8,1	18,7
	Andre tilgodehavender	1,0	7,9
	Tilgodehavender i alt	18,5	35,3
	Likvide beholdninger	85,8	164,6
	Omsætningsaktiver i alt	104,3	199,9
	Aktiver i alt	7.003,7	7.185,1
	Passiver		
	<i>Egenkapital</i>		
	Aktiekapital	1.030,0	1.030,0
	Overført overskud	5.537,5	5.625,2
	Foreslået udbytte for perioden	300,0	400,0
	Egenkapital i alt	6.867,5	7.055,2
	<i>Hensatte forpligtelser</i>		
	Hensatte forpligtelser i henhold til Boliglovgivningen	1,0	0,9
	Hensatte forpligtelser i alt	1,0	0,9
	<i>Kortfristede gældsforpligtelser</i>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0,2	0,0
	Deposita og forudbetalt leje	117,7	114,5
	Anden gæld	17,3	14,5
	Gæld i alt	135,2	129,0
	Passiver i alt	7.003,7	7.185,1
8	Eventualforpligtelser		
9	Nærtstående parter		
10	Ledelsesvederlag		
11	Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
12	Ejendomsfortegnelse		

Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.

Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Saldo primo 2017	1.030,0	5.711,4	950,0	7.691,4
Udbytte for 2016			-950,0	-950,0
Årets resultatdisponering		-86,2	400,0	313,8
Saldo primo 2018	1.030,0	5.625,2	400,0	7.055,2
Udbytte for 2017			-400,0	-400,0
Årets resultatdisponering		-87,7	300,0	212,3
Saldo 31.12.2018	1.030,0	5.537,5	300,0	6.867,5

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á 1.000 kroner eller multipla heraf. Hvert aktiebeløb á 1.000 kroner giver 1 stemme på generalforsamlinger.

Noter

Mio.kr.	2018	2017
1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		
I omkostninger vedrørende ejendommenes drift indgår vedligeholdelse med	29,4	17,7
2 Eksterne omkostninger		
<i>I administrationsomkostninger indgår honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:</i>		
Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet til PricewaterhouseCoopers CVR nr. 33771231	0,1	0,1
Eksterne omkostninger i alt	0,1	0,1
3 Finansielle indtægter		
Andre renteindtægter	0,0	0,1
Finansielle indtægter i alt	0,0	0,1
4 Finansielle omkostninger		
Andre renter	1,5	2,9
Finansielle omkostninger i alt	1,5	2,9
5 Investeringsejendomme		
<i>Anskaffelsessum</i>		
Saldo 1. januar	6.450,4	6.533,9
Årets investeringer	96,0	44,4
Årets salg	-47,7	-127,9
Saldo 31. december	6.498,7	6.450,4
<i>Værdireguleringer</i>		
Saldo primo	380,2	381,8
Årets værdireguleringer	-110,9	13,1
Værdiregulering afhændede ejendomme	-27,3	-14,7
Saldo 31. december	242,0	380,2
Bogført værdi 31. december	6.740,7	6.830,6

Vægtet gennemsnit af afkastprocenter anvendt ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi:

Forretningsejendomme	6,8%	6,8%
Kontorejendomme	6,1%	6,0%
Boligejendomme	3,8%	3,9%
Alle ejendomme	6,0%	5,9%

Ejendomme hvis dagsværdi er beregnet på grundlag af afkastmetoden udgør 6.563 mio.kr, for de resterende ejendomme er dagsværdien sat til forventet salgspris.

Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	14,9%	14,1%
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	1,9%	1,8%
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	4,0%	4,0%
Ændringer i lejeniveauet følger hovedsagligt udviklingen i nettoprisindekset.		

Noter

Mio.kr. 2018 2017

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum

Saldo 1. januar	263,9	420,0
Tilgang i året	0,0	102,9
Afgang i året	-0,2	-259,0
Saldo 31. december	263,7	263,9

Opskrivning til indre værdi

Saldo 1. januar	-109,6	-99,8
Årets resultat	10,5	8,3
Udbetalt udbytte	-6,2	-18,1
Saldo 31. december	-105,3	-109,6

Bogført værdi 31. december **158,4** **154,3**

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Samejet Nymøllevvej 59-91	København	25%	633,4	42,1

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum

Saldo 1. januar	0,3	343,6
Afgang i året	-0,1	-343,3
Saldo 31. december	0,2	0,3

Opskrivning til indre værdi

Saldo 1. januar	0,0	37,9
Årets resultat	0,0	4,4
Afgang i året	0,0	-42,3
Saldo 31. december	0,0	0,0

Bogført værdi 31. december **0,2** **0,3**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Velliv Property Investment (UK)	København	100%	0,2	0,0
Velliv Ejendomme Komplementar ApS	København	100%	0,1	0,0

Noter

Mio.kr.

8 Eventualforpligtelser

Ved ophør af betingelserne for at anvende selskabsskattelovens § 3A påhviler der selskabet en udskudt skatteforpligtelse på 519 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Velliv-koncernen.

Som følge heraf hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende udvalgte grunde og bygninger. Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på ikke over 79 mio.kr. (2017: 74 mio.kr.)

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Velliv, Pension og Livsforsikring A/S
Lautrupvang 10, Ballerup

Grundlag

Hovedaktionær

Transaktioner

Porteføljeforvaltning, investeringsrådgivning og ejendomsadministration varetages af Deas Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinvestering A/S). Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.

Selskabet har med koncernselskaber indgået aftaler om forrentning af tilgodehavender, lån og løbende mellemværender på markedsbaserede vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet Velliv, Pension og Livsforsikring A/S:

<https://www.velliv.dk/dk/privat/om-os/finansielle-rapporter>

En del af selskabets ejendomme udlejes til Nordea Bank, filial af Nordea Bank AB (publ), Sverige. Lejeaftaler er indgået på markedsbaserede vilkår.

10 Ledelsesvederlag

Vederlag til direktionen er indeholdt i forvaltningshonoraret. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag.

11 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.